

4406

Bierysko Piotr kpr.

2-go Swachon. Kamel przy 8. mi

lat 28 posterunkowy P.P.

Opis Nijimia Falityczanego

4406

Dnia 14. 1939 r. byłem na posterunku P.P.

w Janyuonie Starym pow. Swonie, do dnia 14. 1939 r. w tymże dniu w raze komendantem posterunkowym zostałem rozbrojony przez wojska sowieckie, po rozbrojeniu ukrywałem się w najazymach w Swonie, Zadwornu i Janyuonie Starym.

18. IV. 1940 r. o g. 24-00 ponuraję do domu zostałem aresztowany przez milicjantów Gwiniaka Jozefa i rydka nie znamego mi znanym mi obaj pochodzą z Janyuonia Staryego, po przesłuchaniu i przeprowadzeniu rewizji przez kpt. H. H. W. S. admiesiono mnie do Swonia Nijieniu siedzintem we Swonie, Hlomoniu i Charkonic, w obocie przemysłowej pracy przywatem w Uchcie i na Sandioli w H. H. S. S. S.

Nijieniach cele male we Swonie na celi

przebywało w celu 1500 żołnierzy 4. i 5. pułk. 3. i 4. pułk.
w Hersoniu na celi przebywało nas 32 a
w Charkowie w celi było 150, in. w 4496
wizji nie było Turków ani okrycia.

W obozie były baraki drewniane brudne
miałoby być spalony na gołych deskach
i bez okrycia.

Skład więźniów byli polacy, ukraińscy
i żydzi również przestępcy państwowi recydy-
wisi kłami nas okradali, a nasze
pogłoszenia władzom N.K.W.D. nie reagowa-
ły na to. -

Wielki dzień wizji była o g. 4 tej
południa pomysłowanie spacer od 10 do
15 min. Wyżywienie 600 gr. chleba i dwa ra-
zy dziennie zupa siewianna, a we
snyim zakresie żyliśmy w szachy włas-
nego wyrobu i chleba, opowiadał dyrektor
Polskie jak Jan Tadeusz, Fryderyk Lichner
i inne naukowe wiadomości.

Tyż w obozie o g. 5 południa śniadanie

i to się do pracy³ na 10 godzin po pracy
obiad i chleb ilości od wypracowanego ⁴⁴⁰ dni
warunki pracy były ciężkie norma wynosiła
za 40 m. wykarczowania i spalania korni
wynagrodzenia nie dostawaliśmy. 4405

Stawnek w latach N.K.W.S. do polaków był bez
względny bastanion, odbywały się tylko w nocy
i w sposób brutalny, to: gromie kame kaidai
zapala papierosa i przedkłada, staje rura papierosem
i roztyna koniec "job tanja mai"; t. p.

wychodzi w pasta drugiej z palq gumową
i z nią przynaj się; gawozi prądca wineraz
palky gumowy był po udarach, w skolicy nerch
i po wyji po takim przedklocaniu w rucatem
do ogulnej celi, lub nie przystannego z
nosili do osobnej celi z po przysiu do przystannosi*
deprondrali do ogulnej celi tak
pewtowno się przez prawie 6 miesięcy, przez tego
dali ślednie stane w wody przez dzień nie
dawali, ustopy były chlorowane większą
ilością chloranki i rozprzetraki, ma do tegoż ustopy

i ramy kafejki tymczasem przez 80 minut gdzie jest nie
umieć. Kary były bez litania, w obozie
nie poszedłem do pracy ze względu choroby mojej
4406
czas do baraku w pałacu N.K.W.D. z jamą którą
się znajdował namie i pogryzł a żołnierze inni
Orkopuł, więc kazano mi się wrobić po polsku
i odprawiano mnie w bibliotekę i bo-
ję do karcera gdzie siedziałem tam
try dni i niedostaję żadnego posiłku przez
ten czas. Propaganda o Polsce była się nie-
ładnie a jak ładnie to ładnie Polaków czyniono
reby się do bolszewików ustosunkowani gromadzi-
li się do bolszewików chce dla polaków jak naj-
lepiej i reby sobie myśli rylony Anglii i
Ameryki która nam obierał Panstwo Polska.
Płonien w czasie mego obywateli powstało
10
trzech rabinów i jeden powstał postawiony a to w
miejscu lipcu lub we wrześniu 1941 r. powstał
postawiony por. Stanczak Zygmunt ze swego ostra-
żnic Stajnowa na Łobzie, drugi z kolei p. por.
por. ze swego namiotu nie przypominam treści

4406
kolei jakie rydek przede wszystkim p. por. rez. Kłonek
nie miałem w nocy przed w czasie pracy i bez
ostreń strzelał, a postrełony też został między
płotak ze swym narmitka niernam w marcy-
przejazd spóźnił i zgasił wartowników i chce nie stwo-
nić i ten mu pozwolił ten wzięty w buk i rucia
yochie i wzięty z radatnicia drugi wartownik
nie nie wzięty strzelił i trafił w niego
ten upadł i przez prawie yoching czasu
leżał bez pomocy lekarskiej jak widać
wartownicy nie wzięty pomocy i nie
do puszczać mas go yoching czasu przybył le-
karz i odwiezł go do szpitala który ponownie
zobowiązuje -

Wzrostem i budową widać że wreszcie
1914 r. a przynajmniej wzmiankami w
m. Wiktoria K. A. S. S. P. tym pracownikiem
do yoching 41 r. w między czasie byłem
kilkun razy w w komendantur, wojennego
wby dał rozkazem na wyjazd do Wojaka
Polskiego w jakie major N. K. W. D. odpowiedział

ie Komis A.S.S.R. nie obawiając się niczego, jak
y kinn do wojska nie ukażem się, nie ukażem
nie ukażem i pieszko niekażem do stacji kolej-
nej Ajkinn. Szybko poizgiam wyjechać
nie ukażem do Krasnojarsk i znowu się
nie pieszko, wyjechać, tu zastanę, niekażem
niekażem około 200 stu stacji, niekażem
niekażem, niekażem N.K. D. nie wyjechać
do wojska, tu niekażem do wojska, nie-
każem się niekażem rezultatem z kolegami
Samochem Stankiewiczem i Samym Stankiewiczem
niekażem, niekażem wyjechać, niekażem
niekażem, niekażem do Krasnojarsk i znowu
niekażem się do delegatury, która tu ma
niekażem, niekażem, niekażem
niekażem w sprawie niekażem, niekażem
niekażem się niekażem, niekażem
jakiegoś polaka, który nam dał dokument z
pieczętkami rosyjskimi i polskimi, niekażem
niekażem i w ten sposób niekażem do
Guraz, gdzie zastanę, niekażem do Wojska Polskiego
Białego Piotra Kpr.